*$197778$175436$*
*$197778$175436$*

Documento : 74720 - 1

Of. n. 582/17/SGM-P

                 Brasília, 05 de junho de 2017.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EUNICIO OLIVEIRA
Presidente da Mesa do Congresso Nacional

Assunto: Encaminha processado de Medida Provisória (tramitação

suspensa)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

                  Encaminho a Vossa Excelência o processado da Medida Provisória n.
768, de 2017, que “Cria a Secretaria-Geral da Presidência da República e o
Ministério dos Direitos Humanos, altera a Lei no 10.683, de 28 de maio de 2003,
que dispõe sobre a organização da Presidência da República e dos Ministérios, e
dá outras providências”, tendo em vista a suspensão da tramitação desta Medida
Provisória até a apreciação conclusiva da Medida Provisória n. 782, de 2017, que
a revoga.

Atenciosamente,